
 

  

  

 L’Estensore Il Funzionario Istruttore 

                (Dott.ssa Stefania Trapanese) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 

                Firmato elettronicamente                                                            Firmato  elettronicamente  

 

  

 

 

 Il Dirigente Amministrativo Il Dirigente Tecnico 

                (Dott.ssa Lucia Del Grosso) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 

                    Firmato digitalmente                                                                                  Firmato digitalmente 

 

 

Il Direttore Generale F.F. 

(Dott. Fabrizio Bernardini) 

 

Firmato digitalmente 

 

 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione “Albo on-

line” in data 13 Novembre 2018 (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 
Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 
 

 
 
 
DELIBERAZIONE N.   34                                                        DEL 13 Novembre 2018 

 

OGGETTO: 

Oggetto: Progetto “Servizi specialistici di supporto e consolidamento del centro tecnico federato della 
Regione Abruzzo per l’attivazione dei servizi cloud” (CIG 6406252E60) (CUP E11E15000250001)/Nomina 
Commissione collaudo finale: Ing. Domenico Di Martino (Presidente), Ing. Giuseppina Ranalli 
(Componente) e Raffaele Grammatico (Componente) 

 

Il giorno 13 Novembre 2018 a Pescara, in Viale Bovio, sede della Regione Abruzzo 
  

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
  

Dott. Fabrizio Bernardini, Direttore pro tempore del Dipartimento Risorse ed Organizzazione della Regione 

Abruzzo, individuato dalla Giunta Regionale soggetto con funzioni di Direttore Generale Facente Funzioni 

dell’Agenzia, ha adottato la seguente Deliberazione: 

 

 VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”  e s.m.i; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”;  

VISTA la Deliberazione n. 80 del 24.09.2015 con cui si indicava la Gara d’Appalto – Procedura aperta per la 

realizzazione dell’intervento “Servizi specialistici di supporto e consolidamento del centro tecnico federato della 

Regione Abruzzo per l’attivazione dei servizi cloud” (CIG 6406252E60) (CUP E11E15000250001); 
VISTE le Deliberazioni n. 106 del 25.11.2015 e n. 116 del 03.12.2015 con le quali si nominava la 

Commissione giudicatrice per la gara de qua, composta dal Dott. Giuseppe D’Alessandro (Presidente), dall’Ing. 

Laura Fuciarelli (Componente) e dall’Ing. Alessio Albani (Componente- segretario); 

VISTA la Deliberazione n. 32 del 06.04.2016 con la quale si aggiudicava provvisoriamente la gara in oggetto 

a favore del RTI Euroinformatica S.r.l. – Infoteam S.r.l.- Omicron S.r.l. – Siav S.p.a. ; 

 VISTA la Deliberazione n. 36 del 22.04.2016 con cui si disponeva a favore del RTI Euroinformatica S.r.l., 

l’aggiudicazione definitiva della gara in parola 

 VISTO il contratto d’appalto stipulato 27.06.2016, con il RTI Euroinformatica S.r.l. - Infoteam S.r.l.- Omicron 

S.r.l.- Siav S.p.a.; 



 VISTA la nota (Prot. 1292 del 25.09.2018) con la quale il RTI aggiudicatario comunicava l’ultimazione delle 

prestazioni progettuali in data 03.07.2018; 

 VISTA la Certificazione sullo stato finale delle attività del progetto in argomento (Prot. n. 1098 dell’08.08.2018);  

 RILEVATA pertanto l’esigenza di nominare la Commissione di collaudo finale per il progetto de quo;  

 PRESO ATTO della carenza di organico dell’Agenzia con conseguente difficoltà ad individuare i componenti della 

Commissione di cui al punto precedente, anche in considerazione delle cause di incompatibilità previste ex lege;   

VISTA la nota (Prot. n. 1188 del 05.09.2018) con la quale l’ARIC, tenuto conto anche della specificità del progetto, 

richiedeva al Servizio Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione n. 2 figure professionali 

da nominare membri della Commissione di Collaudo in parola; 

 VISTE le n. 2 dichiarazioni (Prot. n. 1283 del 21.09.2018) di insussistenza delle cause di incompatibilità ex lege 

trasmesse dall’Ing. Giuseppina Ranalli dell’Ufficio Statistica Regionale del Servizio Sistema Informativo Regionale e 

Rivoluzione Pubblica Amministrazione e dal Sig. Grammatico Raffaele del Dipartimento Risorse e Organizzazione ai fini 

della nomina a membri della Commissione di collaudo in oggetto; 

 ACCERTATA a seguito di una valutazione professionale dei dipendenti dell’Agenzia, la presenza di n. 1 figura 

professionale da nominare come membro della Commissione, nella persona dell’Ing. Domenico Di Martino;  

VISTA la nota (Prot. n. 1536 del 12.11.2018) di insussistenza delle cause di incompatibilità ex lege trasmessa 

dall’Ing. Domenico Di Martino; 

RITENUTO che, sulla base di quanto su esposto, la Commissione di collaudo per la procedura in oggetto debba 

essere composta da: 

• Ing. Domenico Di Martino, in qualità di Presidente; 

• Ing. Giuseppina Ranalli, in qualità di Componente; 

• Sig. Raffaele Grammatico in qualità di Componente, 

in quanto in possesso delle peculiarità professionali necessarie a garantire il regolare svolgimento delle attività di 

collaudo; 

DATO ATTO che i suddetti membri della Commissione non percepiranno alcun compenso, né rimborso spese 

per lo svolgimento dell’incarico in parola; 

RILEVATA l’urgenza della procedura al fine di procedere in tempi brevi all’esecuzione delle attività di collaudo; 

 

D E L I B E R A 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di conferire, per le motivazioni in premessa, l’incarico di membri della commissione di collaudo finale del Progetto 

“Servizi specialistici di supporto e consolidamento del centro tecnico federato della Regione Abruzzo per 

l’attivazione dei servizi cloud” (CIG 6406252E60) (CUP E11E15000250001) alle seguenti figure professionali, 

come di seguito indicato: 

• Ing. Domenico Di Martino, in qualità di Presidente; 

• Ing. Giuseppina Ranalli, in qualità di Componente; 

• Sig. Raffaele Grammatico in qualità di Componente, 

in quanto in possesso delle peculiarità professionale necessaria a garantire il regolare svolgimento delle attività di 

collaudo; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 8 del 

Regolamento Generale dell’Agenzia e a norma di legge. 
          

 

 
 


